Por cuanto antecede, el Pleno, por unanimidad, adopta los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Aprobar  con  carácter  inicial  el  Proyecto  del  Presupuesto  de 
Ingresos y Gastos de 2025, de la Mancomunidad de l’Alacantí, nivelado en la cantidad 
de  1.584.912,74.- € (UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS DOCE EUROS CON SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), con 
el detalle antes indicado.

SEGUNDO.-  Aprobar,  inicialmente,  la  Plantilla  de  personal  y  Relación  de 
Puestos  de  Trabajo  de  la  Mancomunidad  de  l’Alacantí,  que  se  ha  expuesto 
anteriormente.

[...]

unanimidad, los siguientes acuerdos:

Primero.- Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras de reparación de 
un  tramo  submarino  del  aliviadero  de  del  Cabo  de  las  Huertas,  en  Alicante,  a  la 
mercantil “MEDITERRÁNEO TRABAJOS DEL MAR, S.L.”, por un precio de ochenta 
y seis mil  euros (86.000,00.-), al que hay que añadir el importe del IVA cifrado en la 
cantidad de dieciocho mil sesenta euros (18.060,00.-), lo que arroja un precio total de 
ciento cuatro mil sesenta euros (104.060,00.-).     

Segundo.-  Abonar  el  gasto,  por  importe  de  ciento  cuatro  mil  sesenta  euros 
(104.060,00.-)  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria 160  21000 “Reparación  en 
infraestructuras y bienes naturales”.

Tercero.-  Notificar  al  adjudicatario  estos  acuerdos  y  comunicarlos  al 
responsable del contrato y al Sr. Interventor, a sus efectos.”